
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № 17/2 -О

город Белореченск

Об организации проведения обучения пожарной безопасности 
в МАДОУ Д/С 1.

В связи со вступлением в силу 01.03.2022 года приказа МЧС России от 
18.11.2021 года № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения 
лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 
организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к 
содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по 
дополнительным профессиональным программам в области пожарной 
безопасности», с целью организации обучения работников мерам пожарной 
безопасности с учетом требований нормативных правовых актов Российской 
Федерации, п р и к а з ы в а ю :
1. Ответственному лицу за обеспечение пожарной безопасности 
заместителю заведующего по административно-хозяйственной части 
Чаплыгиной И.Н.:
1.1. В срок до 01.03.2022 года:
1.1.1. Разработать программы противопожарных инструктажей в
соответствии с требованиями приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806 и 
представить мне на утверждение.
1.1.2. Подготовить актуальные наглядные пособия и учебно-методические 
материалы в бумажном и (или) электронном виде, разработанных на 
основании нормативных правовых актов Российской Федерации и 
нормативных документов по пожарной безопасности, для проведения 
противопожарных инструктажей.
1.1.3. Подготовить предложения по дополнительным категориям
работников, которые должны проходить вводный, внеплановый и целевой 
инструктажи.
1.1.4. Оформить журнал учета противопожарных инструктажей по образцу 
из приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806.
1.1.5. Подготовить список работников, подлежащих обучению по
дополнительным профессиональным программам в области пожарной 
безопасности, с указанием истечения срока предыдущего обучения и вида 
дополнительной профессиональной программы (повышение квалификации 
или профессиональная переподготовка) и представить мне на утверждение.
1.2. С 01.03.2022 года:



1.2.1. Проводить противопожарные инструктажи в соответствии с 
требованиями приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806.
1.2.2. Вписывать сведения о противопожарных инструктажах в журнал 
учета противопожарных инструктажей, оформленному по образцу из 
приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806.
1.2.3. Организовать обучение по дополнительным профессиональным 
программам в области пожарной безопасности работников из списка, 
утвержденного заведующим МБДОУ, в соответствии с приказом МЧС 
России от 18.11.2021 № 806.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В .Кондратьева

О


		2022-07-18T16:35:16+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




